la fête de Luc [18.10], la masse de la terre trembla.”
Note: Comme il s’agit ici d’un texte d’un obituaire, les faits y ont été placés dans la ru

brique du mois d’octobre.

24. Annales Stuttgartienses (Stuttgart)
Texte: ”A. d. 1356 fuit terre motus magnus, evertens Basileam et quam plures urbes et 

castra.”
Traduction: ”L’an 1356 il y eut un grand tremblement de terre, renversant Bâle ainsi que 

plusieurs villes et châteaux.”

25. Versus Augienses (Reichenau)
Texte: ”1356. Erdbeben um Basel. 
In festo Lucae, completis mille trecentis et quinquaginta sex annis, omnipotentis / ob 

terrae motum periit Basilea totum; / plurima sic castra ceciderunt montes et astra.”
Traduction: ”1356, Tremblement de terre à Bâle.
À la fête de Luc [18.10] en l’an 1356, par le Tout-Puissant Bâle périt entièrement à cau

se d’un tremblement de terre; et ainsi plusieurs châteaux tombèrent ainsi que des montagnes.”

26. Heinrich Truchsess von Diessenhofen: Chronica (Constance)
Texte: ”Item mense octobris anno predicto LVI in die sancti Luce ewangeliste post pran

dium et ante vesperas venit terremotus magnus Constantie, et postea eadem die duo parvi mo
tus ante vesperas similiter venerunt. Item quartus maior quam duo precedentes dum vespere 
pulsabantur. Et in nocte subsequenti a primo sompno usque ad medium eiusdem noctis mota 
est terra sexies, sed primus maior inter nocturnos motus terre. Et proxima die sequenti duo 
motus septimus post meridiem, alius post vesperas. Et per predictos mociones illa sollempnis 
civitas Basiliensis que cum Constantiensi dyocesi confinat subversa est primo per terre mo
tum. Primum aliqua pars et ecclesia kathedralis cecidit super scolas. Unde homines, ex conti
nuis motibus, qui in dicta predicta venerunt, territi, plures exierunt ad campos expectantes rei 
eventum usque post vesperam. Et tunc ignis erupit de monasterio sancti Albani, quod in die 
ceciderat et de aliis domibus que corruerant. Et hoc illi videntes qui fugerant volebant suis suc
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currere, intraverunt laborantes tam circa tuicionem quam super rebus exportandis, et maxime 
super hominibus liberandis qui in primo motu terre obruti sunt. Et sic cum laborarent usque 
ad primum sompnum venit iterum terre motus pregrandis, et homines plures oppressit quam 
primus, et domus qui remanserant deiecit. Et sic omnes ecclesie exceptis sancti Iohannis bap
tiste et sancti Dominici, que tamen scissa est, corruerunt una cum XLVI castris dyocesis tantum 
Basiliensis. Et quod terremotus deiecit Basilee, postea ignis consumpsit, die predicta cum de
cem diebus sequentibus usque <…> duravit terre motus per spacia tamen interpollata horarum 
et noctium. [...]